INDICAÇÃO Nº 683/2012
Reitera a indicação 559/2012, solicitando contrapiso em todos os abrigos de ônibus que não contenham tais benfeitorias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de contrapiso em todos os abrigos de ônibus que não contenham tais benfeitorias.
JUSTIFICATIVA:

Os abrigos sem contrapiso facilitam o crescimento de mato que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos que podem colocar em perigo a segurança dos usuários de transporte coletivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2012 - 14:15:05 03423/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário